
 1 

Informace o vydávání zápisového lístku Krajským úřadem Středočeského kraje pro přijímací 

řízení na střední školu 

 

 

Žádosti lze podávat poštou, elektronicky, prostřednictvím podatelny krajského úřadu nebo 

osobně v úředních hodinách.  

 

Úřední hodiny pro vydávání zápisových lístků 

 

 pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

Úřední hodiny podatelny: 

 

 pondělí, středa 7:30 – 17:00 

 úterý, čtvrtek 7:30 – 16.00 

 pátek 7:30 - 15:00 

 

Zápisový lístek bude zasílán poštou. Bližší informace lze získat na níže uvedených telefonních 

číslech. 

 

Mgr. Hana Velebová 257 280 232 velebova@kr-s.cz 

Marie Seifertová 257 280 134 seifertova@kr-s.cz 

Mgr. Hana Jankrlová 257 280 425 jankrlova@kr-s.cz 

Mgr. Blanka Troníčková 257 280 262 tronickova@kr-s.cz 

Mgr. Jan Mácha 257 280 280 macha@kr-s.cz 

 

V návaznosti na § 19 zákona č. 135/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro přijímání k některým 

druhům vzdělávání a k jejich ukončování ve školním roce 2019/2020, v platném znění, se právní 

úprava o zápisovém lístku podle § 60g školského zákona použije obdobně s tím, že uchazeč nebo 

zákonný zástupce nezletilého uchazeče svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole potvrdí 

odevzdáním nebo odesláním zápisového lístku řediteli školy, který rozhodl o jeho přijetí ke 

vzdělávání (nevztahuje se na nástavbové studium, zkrácené studium pro získání středního vzdělání 

s výučním listem, zkrácené studium pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou a večerní, 

dálkovou, distanční a kombinovanou formu vzdělávání), a to nejpozději do 5 pracovních dnů po 

nejzazším termínu pro zveřejnění seznamu přijatých uchazečů, a s tím, že uchazeč může uplatnit 

zápisový lístek opakovaně i tehdy, pokud je přijat na základě nového rozhodnutí vydaného podle 

správního řádu. 

 

Nepotvrdí-li uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče odevzdáním zápisového lístku 

úmysl vzdělávat se ve střední škole, zanikají posledním dnem lhůty právní účinky rozhodnutí o přijetí 

uchazeče ke vzdělávání v dané střední škole.  

 

Uchazeč, který je žákem základní školy, obdrží zápisový lístek na této základní škole (totéž platí i 

pro vydávání náhradního zápisového lístku v případě ztráty nebo zničení zápisového lístku), a to 

nejpozději do 15. března, nebo do 30. listopadu v případě, že uchazeč podává přihlášku do oborů 

vzdělání s talentovou zkouškou. 

 

V ostatních případech (tzn., že uchazeč není žákem základní školy) vydá na žádost uchazeče nebo 

jeho zákonného zástupce zápisový lístek krajský úřad příslušný podle místa trvalého bydliště 

uchazeče, u cizinců dle místa pobytu na území ČR, případně sídla školy, kam se uchazeč hlásí, 

pokud na území ČR nepobývá. Při vydávání zápisového lístku ověří krajský úřad totožnost 

uchazeče nebo jeho zákonného zástupce.  
 

V případě ztráty nebo zničení zápisového lístku bude na základě písemné žádosti bez zbytečného 

odkladu vydán NÁHRADNÍ ZÁPISOVÝ LÍSTEK, a to orgánem, který vydal původní zápisový 

lístek. Součástí žádosti o vydání náhradního zápisového lístku je čestné prohlášení uchazeče 



 2 

nebo zákonného zástupce nezletilého uchazeče, že původní zápisový lístek neuplatnil ani 

neuplatní ve střední škole; součástí čestného prohlášení je podpis uchazeče nebo zákonného 

zástupce nezletilého uchazeče.  
 

 

Adresa pro podání žádosti: 

 

Krajský úřad Středočeského kraje 

Odbor školství 

Zborovská 11 

150 21 Praha 5 

 

 

Přílohy: 

 

Formulář žádosti o vydání zápisového lístku  

Formulář žádosti o vydání náhradního zápisového lístku 

 


